



Warszawa, 14 grudnia 2011 r.

**MINISTER  
SPORTU I TURYSTYKI**

*Joanna Mucha*

BG-1-0700/822/2383A/KK/11

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 15.12.11.

nr. 5872 podpis. Borusewicz

*J. Kuciński*  
15.12.11  
9467

**Pan  
Bogdan Borusewicz  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej**

*Szanowny Panie Marszałku*

W odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Senatora Grzegorza Wojciechowskiego oraz Senatora Bogdana Pęka, przekazane pismem z dnia 18 listopada 2011 r. (sygn. BPS/DSK-043-25/11), uprzejmie informuję co następuje:

Odpowiedź na pytania 1 i 2:

Sport powszechny osób niepełnosprawnych dofinansowywany jest ze środków *Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej* będących w dyspozycji Ministra Sportu i Turystyki zgodnie z *Rozporządzeniem Ministra Sportu i Turystyki z dnia 23 sierpnia 2010 r. w sprawie dofinansowania zadań ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej (Dz. U. Nr 156, poz. 1051)*. Zadania w zakresie sportu powszechnego osób niepełnosprawnych obejmują:

1. organizację zajęć sekcji sportowych osób niepełnosprawnych,
2. organizację imprez sportowych dla osób niepełnosprawnych,
3. prowadzenie zajęć sportowych dla osób niepełnosprawnych – Program „Animator sportu osób niepełnosprawnych” - koordynuje Zarząd Główny Szkolnego Związku Sportowego,
4. organizację obozów sportowych dla osób niepełnosprawnych,
5. szkolenie trenerów, instruktorów, fizjoterapeutów, klasyfikatorów i wolontariuszy sportu osób niepełnosprawnych,
6. promocję sportu osób niepełnosprawnych,
7. zakup sprzętu sportowego dla osób niepełnosprawnych.

Liczba uczestników dofinansowanych zadań ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej Ministerstwa Sportu i Turystyki w zakresie sportu powszechnego w 2010 roku wyniosła 83 692. Zadania realizowane były przez 55 podmiotów.

W ramach zadania: „organizacja zajęć sekcji sportowych osób niepełnosprawnych” w 2010 r. uczestniczyło 20 153 osób niepełnosprawnych. Zajęcia realizowane były w 31 stowarzyszeniach.

W ramach zadania: „prowadzenie zajęć sportowych dla osób niepełnosprawnych” w 2010 r. w I edycji wzięło udział 339 animatorów, którzy prowadzili zajęcia z 4 473 osobami niepełnosprawnymi, a w II edycji brało udział 343 animatorów prowadząc zajęcia dla 4 484 uczestników.

#### Odpowiedź na pytanie 3:

W ramach zadania: „zakup sprzętu sportowego”, organizacje realizujące zadania z zakresu sportu osób niepełnosprawnych mają możliwość zakupu sprzętu sportowego.

W bieżącym roku z obszaru sportu wyczynowego na zakup sprzętu sportowego przeznaczono z FRKF kwotę 1 370 000,00 zł., zaś z zakresu sportu powszechnego na realizację tego zadania przeznaczono z FRKF kwotę 515 000,00 zł. Ponadto, w ramach umów na szkolenie sportowe oraz imprezy sportowe rangi mistrzowskiej, organizacje mogą także zakupić drobny sprzęt sportowy niezbędny do prawidłowej realizacji zadania w różnych sportach.

W odniesieniu do poruszonej w pytaniu kwestii, dotyczącej zaplecza sprzętu specjalnego, takiego jak na przykład broń strzelecka dla niewidomych, uprzejmie informuję, że organizacją działającą w sporcie: strzelectwo sportowe osób niewidomych i słabowidzących, posiadającą odpowiedni sprzęt, jest Związek Kultury Fizycznej „OLIMP”. Związek posiada 13 zestawów broni pneumatycznej i 13 zestawów broni laserowej. W trakcie zakupu ze środków FRKF znajduje się kolejnych 6 kompletów broni pneumatycznej. W 2012 r. Związek planuje zakup następnych czterech kompletów.

#### Odpowiedź na pytanie 4:

Na 2011 r. został ogłoszony otwarty konkurs ofert na dofinansowanie zadań z zakresu rozwijania sportu osób niepełnosprawnych realizowanych w ramach zadania: „Popularyzacja i wspieranie rozwoju Sportu dla Wszystkich”, podzadania: „**Upowszechnianie sportu osób niepełnosprawnych**”. Zadania, które obejmował konkurs wymienione są przy odpowiedzi na pytania 1 i 2. Środki przeznaczone na ten cel w roku 2011 zostały rozdysponowane, w związku z czym konkurs został zamknięty.

Odpowiedź na pytanie 5:

Planowane środki finansowe (FRKF) na **sport powszechny osób niepełnosprawnych** w 2012 r. : 13 502 000,00 zł.

Zadania przewidziane do realizacji:

1. organizacja zajęć sekcji sportowych osób niepełnosprawnych,
2. organizacja imprez sportowych dla osób niepełnosprawnych,
3. prowadzenie zajęć sportowych dla osób niepełnosprawnych – program „Animator sportu osób niepełnosprawnych” - koordynuje Zarząd Główny Szkolnego Związku Sportowego,
4. organizacja obozów sportowych dla osób niepełnosprawnych,
5. promocja sportu osób niepełnosprawnych.

Planowane środki finansowe na **sport wyczynowy osób niepełnosprawnych** w 2012 r.:

1. budżet – 4 554 000,00 zł
2. FRKF – 10 294 000,00 zł.

Zadania przewidziane do realizacji:

Organizacja przygotowań i udziału sportowców niepełnosprawnych we współzawodnictwie sportowym w ramach poniższych programów:

1. przygotowania do letnich i zimowych igrzysk paraolimpijskich,
2. przygotowania do letnich i zimowych igrzysk głuchych,
3. przygotowania do MŚ i ME w sportach nieolimpijskich.

*Z poważaniem*

MINISTER SPORTU I TURYSTYKI  
*Joanna Mucha*  
Joanna Mucha

do wiadomości:

Jarosław Duda – Pełnomocnik Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych  
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej